STATUT I SHOQERISE “BABASI ONE” SH.P.K

Dispozita te Pérgjithshme

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “BABASI ONE? sh.p.k, eshte themeluar sipas aktit te themelimit dhe
ketij statuti te perpiluara dhe nenshkruara nga ortaket e saj bazuar ne “Ligjin” Nr. 9901, dt. 14.04.2008
“Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare”; i ndryshuar.

KREU 1
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA
Neni 1
Themelimi dhe emertimi i shogerise

1.1.S0t me date 24.10.2023, ne ortaket themelues vendosem me vullnet te lire e te plote te themelojme nje
shogeri me pergjegjesi te kufizuar. Shogeria do te kete emrin “BABASI ONE”sh.p.k.
Shoggria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj n& Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare t&
Biznesit.

1.2.0rtaket themelues te shogerise jane:

- Z.Arjan Babasi, atésia Sabah dhe amé&sia Nadire , i datlindjes 10/04/1988 , lindur ng& Fushé Krujé ,
shtetas shqiptar, banues né adresén: “Rruga Babaséve , ndértese private, Zallg, Fushg Krujé madhor dhe

me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i Letérnjoftimit me numér 037916381 dhe numér personal
180410093E.

Neni 2
Selia

2.1.Selia Qendore ¢ Shoqgrisé &shté né adresen: : Koder Thumane, Borizang, Krujg, ndértess dy katéshe
zona kadastrale Nr.1247 me numer pasurie 105/10, njesia administrative Thumang, Krujg.

2.2.Shogéria mund te hapg dhe mbajé zyra dhe/ose & kryejé aktivitete né vende t& tjera,brenda ose jashts
Republikés se Shqipérisg, si dhe t& haps ose mbyllg zyra ne vende t& ndryshme, perveg selisé s& Shoqgrise,
brenda territorit shqiptar,

Neni 3
Kohezgjatja
3.1. Kohezgjatja e shogerise eshte per nje periudhe te pacaktuar kohe.
Neni 4
Objekti
4.1.0bjekti i shoqérise do t& konsistoje ne :

- Ndértime t& ndryshme, rruge kanalizime, sheshe. Tregti makineri e pajisje, mjete transporti t& ndryshme
si dhe servis i tyre. Transport mallrash dhe pasagjerésh. Punime me makineri te rénda. Import-eksport
mallrash e makinerish.
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Shogeria mund t& kryejé cdo aktivitet tjeter biznesi i cili nuk &shté i ndaluar nga ligji I zbatueshém né
Republikén e Shqipérise.

KREU II
KAPITALI
Neni §
Kapitali themeltar

5.1.Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke (njeqindmije leke) i ndare ne 1 kuote, sipas
pjesemarrjes se themeluesve ne kapitalin e shogerise ne perputhje me kontributet si me poshte:

Z. Arjan Babasi, atésia Sabah dhe amésia Nadire , i datélindjes 10/04/1988 , lindur né Fushé Kruj&, shtetas
shqiptar, banues ng adresén: “Rruga Babaséve , ndértese private, Zallg, Fushé Krujé madhor dhe me zotési
t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i Letérnjoftimit me numér 037916381 dhe numér personal
180410093E, zoteron 1 kuote me pjesemarrje ne kapitalin themeltar te shogerise prej 100% (njeqind
perqind).

5.2 Kuotat jane t&€ zakonshme dhe lirisht t& transferueshme sipas kushteve t& parashikuara né ligj dhe ké&te
Statut. Kuotat e kapitalit shoqgrise e t& drejtat q& rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo kalohen
népérmjet:

a) kontributit n& kapitalin e shoqgrisg;

b) shitblerjes;

¢) trash8gimisg;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

NE€ rastin e kalimit t& kuotave me kontratg, kontrata duhet t& béhet me shkrim.
5.3.0rtaku mban pergjegjesi te kufizuar ne marredheniet juridike —civile me te tretet,pergjegjesi qe
kufizohet deri ne vleren e pashlyer te kontributit te nenshkruar prej tij.

Neni 6
Zmadhimi dhe zvogelimi I kapitalit themelar

6.1.0rgani vendimarres per zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit te regjistruar te shogerise eshte
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve.

6.2.Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit themeltar per
kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre permes emertimit nga gjykata kompetente te nje
eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses se administratorit .
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Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin themeltar te
shogerise por vete ortaku pranon rivleresimin e pjeses se tij takuese ne shogeti ne proporcion me rritjen e
kapitalit.

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e pergjithshme e ortakeve e cila merr vendim ne te njejtat kushte
qge kerkohen per ndryshimin e statutit.

Ne te gjitha rastet zvogelimi I prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit ge perfagesojne.
Neni 7
Vdekja e Ortakéve

7.1 Kuotat e Ortakéve mund t& transferohen lirisht tek trashégimtarét ligjoré e testamentaré t& tyre mbas
vdekjes. Ortakét e mbetur mund t& ushtrojné t& drejtén e parablerjes né rast shitje t& t& nj&jtave si pasojé e
mungesés se vullnetit t& trashegimtaréve pér t& hyré né vend t€ vdekurit.

Neni 8
Transferimi i kapitalit

8.1 Ortakét kang t& drejtén t& transferojng lirisht kuotén q& zotérojné né kapitalin e regjistruar t& shoqérisé,
mes t& gjalléve kundrejt pagesés sé njé shume; gjithsesi, ortakéve t& tjeré I pérket e drejta e parablerjes s&
kuotés s& kapitalit t& Ortakut shités, né rast shitje-blerje t& saj.

8.2 Pér t& respektuar t& drejtén e parablerjes t& Ortakéve t& tjeré, Ortaku qé ka ndérmend t€ shes€, térésisht
apo pjesérisht kuotén e tij t& kapitalit te egjistruar, duhet t& komunikojé qéllimin rekomande, drejtuar
Ortakéve t& tjers dhe secilit prejt administratoréve t& Shoqérisé. Ortakét, 30 dité pas marrjes s€ lajmérimit
( & saktésuar ne fletémaren postare), mund t& ushtrojné t& drejtén e tyre t& parablerjes, me t& njéjtat kushte
si¢ u eshte komunikuar, gjithmong perms letres rekomande drejtuar Ortakut qé shpreh déshirén pér shitjen
e kuotés. E drejta e parablerjes duhet ushtruar pér t& gjithé uotén ne fjalé

8.3 Pasi t& keng kaluar 30 dité nga njoftimi dhe asnjéri nga ortakét nuk ka ushtruar t& drejtén e parablerjes
s& kuotés s kapitalit, Ortaku shités &sht& I lirs t’ia transferojé paléve t& treta kuotén e tij, me t& nj&jtat
kushte q& va kishte ofruar ortakéve t& tjeré t& shoqgrise.

8.4 Nése mé shumé se njé nga Ortakét shpreh déshirén t& ushtrojng t€ drejtén e parablerjes‘ s& kuotés s&
kapitalit n& shitje, kuota do t& ndahet n& ményré t& pérpjesshme me kuotat e tyre ekzistuese.

KREU III
ORGANET VENDIMARRESE DHE DREJTUESE TE SHOQERISE

Neni 9
Organet e shogerise Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve, Administratori
9.1.Shogeria eshte e organizuar ne organet e saj drejtuese te cilat jane:

1-Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve
2-Administratori
9.2. Asambleja e Ortakeve eshte organi I vetem vendimmarres I shogerise dhe merr vendime kur &shtg
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mbledhur rregullisht, né perputhje me ligjin dhe me Statutin vendime te cilat jané t& detyrueshme per t&
gjithe ortakét perfshirg ata q& mungojné.

9.3.Kompetencat e Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, jane si me poshte:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé

b) ndryshimet e statutit;

c¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c" dhe "¢" t& késaj pike;
dh) mbik&qyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé s& veprimtarisg;

€) zmadhimin dhe zvogglimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe n& procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqgrisg;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesg;

i) ¢&shtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

9.4.Asambleja e Pérgjifhshme mblidhet né rastet e parashikuara nga Statuti, nga ligji n& fuqi "Pér tregtarét
dhe shoqérite tregtare", ligje t& tjera dhe sa herg &shté e nevojshme pér mbrojtjen e interesave te
Shoqgrise.

Neni 10
Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve , kuorumi, marrja e vendimeve

10.1.Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim n&pérmjet postés
elektronike. Njoftimi me shkres& apo me mesazh elektronik duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e
mbledhjes dhe rendin e dités e t’u dérgohet t& gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dit& pérpara datés sé
parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shtg thirrur sipas pikés 1 t& kétij neni, ajo mund t&€ marré vendime t&
vlefshme vetém nése t& gjithé ortakét jané dakord, pér t& marré vendime, pavarésisht parregullsise.

10.2.Secili ortak ka t& drejtén e pjesémarrjes dhe votimit né mbledhjen e Asamblesé

sé Pérgjithshme. Cdo ortak ka te drejta vote ne perpjestim me vleren nominale te kuotes se tij.

10.3. Secili ortak mund t& pérfagésohet n& mbledhjet ¢ Asamblese nga njé ortak tjeter apo nga nje person
i treté me autorizim, I cili jepet ne forme shkresore vetem per nje mbledhje dhe eshte I vliefshem edhe per
mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite.

10.4.Ne rastin e marrjes se vendimeve qe kerkojne nje shumice te zakonshme, Asambleja e Pergjithshme
metr vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket me te drejte vote ,qe zoterojne me shume se
30% te kuotave.Ne rastin kur Asambleja duhet te vendose per ceshtje qe kerkojne shumice te kualifikuar
ajo mund te marre vendime te vlefshme vetem nese jane te pranishem ortaket qe zoterojne me shume se
50% e kuotave apo votojne me shkrese ose me mjete elektronike. . ;

10.5.Asambleja e Pergjithshme vendos me tre te katertat e votave te ortakeve pjesemarres per:
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-zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit
-ndryshimin e statutit

-shperndarjen e fitimeve

-prishjen dhe riorganizimin e shogerise.

Asambleja e Pergjitshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesemarres per ceshtje te tjera.
Neni 11
Administratori

11.1.0rgani vendimarres i shoqerise, Asambleja e Ortakeve emeron me shumice te thjeshte nje ose me
shume persona fizike si administratore te shogerise.
11.2.Afati [ emerimit eshte 5 vjet me te drejte riperteritje. Emerimi i administratorit prodhon efekte vetem
pas Regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.
11.3.Administratori/ét shkarkohet/n nga detyra, n& cdo koh&, me vendim te marre me shumice te thjeshte
nga Asambleja.
11.4.Administrator i shogerise emerohet Z.Arjan Babasi, atésia Sabah dhe amésia Nadire , i datélindjes
10/04/1988 , lindur n& Fush& Krujé , shtetas shqiptar, banues né adresén: “ Rruga Babaséve”, ndértese
private, Zallé, Fushé Krujé madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtés i Letérnjoftimit
me numé&r 037916381 dhe numér personal 180410093E, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar . _
Emerohet per nje afat 5 vjecar me te drejte riperteritje. Administratori mund te shkarkohet me shumice te
thjeshte nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve.

Neni 12

Kompetencat e administratorit.
12.1.Administratori i shogerise ka detyre te :

a) kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisg tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar politikat
tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfaqésojé shoqéring tregtare;
¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontab&l t€ shogérise;

¢) pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s&¢ veprimtaris¢
dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqet kéto dokumente pérpara asamblesg s&
pérgjithshme pér miratim;

d) krijon njé sistem paralajmérimi n& kohén e duhur pér rrethanat, q& kércénojne mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisg;

dh) kryen regjistrimet dhe dérgon t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisg, si¢ parashikohet n& ligjin pér
Qendrén Kombétare t& Biznesit;

e) raporton pérpara asamblesg sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin
e veprimeve t& posagme me réndési t& veganté pér veprimtaring e shoqérisé tregtare;

&) kryen detyra té tjera t& pércaktuara né ligj
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12.2.Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumsé se njé administrator, ata e administrojng bashkérisht
shoqéring.

12.3. Shpérblimit bazé t& administratoréve mund t'i b&hen shtesa, q& mund t& jen& pérqindje né fitim ose t&
ngjashme. Shpérblimet e administratoréve pércaktohen me vendim t& zakonsh&ém t& asamblesé s&
pérgjithshme.

Neni 13
Pergjegjesite e Administratorit

13.1.Pasojat e marréveshjeve t& pamiratuara nga asambleja q& i sjellin dém shoqérisé, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut q& ka béré marréveshjen, pér t& pérballuar né ményré individuale ose solidarisht
sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérveg sa €shté parashikuar ng dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit t& besnikérisg, sipas neneve 14, 15, 17
e 18 t& ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” administratori detyrohet:

a) t& kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe n& statut né mirébesim e né& interesin mé t& miré t&
shoqérisé n& térési, duke i kushtuar vémendje t& veganté ndikimit t& veprimtarisé s& shoqérisé né mjedis;

b) t& ushtroj& kompetencat q& i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e qéllimeve t&€ pércaktuara né
kéto dispozita;

¢) t& vler&sojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér t& cilat merret vendim;

¢) t& parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, t& interesave personalé me
ata t& shoqérisé;

d) t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.
13.2. Administratori, duhet te kryeje detyrat e tij duke ndjekur interesin me te larte te shogerise.

13.3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave
1 ¢ 2 t& kétij neni, eshte i detyruar t’i démshpérblejé shogérisé démet, q& rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si
dhe t’i kalojé ¢do fitim personal & ai apo personat e lidhur me te kang realizuar nga kéto veprime t&
parregullta. Administratori ka barrén e provés pér t€ vértetuar kryerjen e detyrave t€ tyre n&€ ményré t&
rregullt e sipas standardeve t& kérkuara. Kur shkelja &shté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata
pérgjigien ndaj shoqérisé né ményré solidare. Pérve¢ padisé pér shlyerjen e démit q& i ngarkohet
personalisht administratorit, ortakét individualisht ose se bashku, kang t& drejt& t& ngrené padi penale
kundér administratorit

Paditssit kan t& drejté t& ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e plots t& démit q& i &shté shkaktuar shogérisé,
pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése &shts e nevojshme. Asnjé vendim i asamblesé nuk mund t&
ndalojé ngritjen e kérkesé padisé kundér administratorit pér gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit t&
detyrés.
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KREU IV
VITI FINANCIAR —-EKSPERTET
Neni 14
Viti financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare financiar
fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 15
Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe t& kontrolloje t& gjithe dokumentacionin kontabel t& veprimtarise ekonomiko
tregtare t& shogerise, ate vjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike t& ushtruara prej tij per rastet kur
ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje t& tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.

Ne perfundim t& kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e
rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike t& ushtruara, t& cilat eshte i
detyruar qe t’ja paragese e dorezoje ne kohe ortakeve per t’i shqyrtuar € miratuar .

KREU V
PRISHJA —-RIORGANIZIMI I SHOQERISE
Neni 16
Prishja dhe Likujdimi
Shperndarja ose prishja e shoqerise mund t& behet ne cdo kohe :
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar ng themelimin e saj;

b) me perfundimin e procedurave te falimentimit apo ne rast te pamjaftueshmerise se pasurive per te
mbuluar shpenzimet e procedures se falimentimit.;

c)ne rast se objekti behet i parealizueshem per shkak te mosfunksionimit te vazhduar te organeve te
shogerise apo per shkage ge bejne absolutisht te pamundur vazhdimin e veprimtarise tregatre

d)ne rastet e pavlefshmerise se themelimit
e)ne raste te tjera te parashikuara ne ligj
f)per cdo shkak tjeter te vendosur nga Asambleja e Ortakeve

15.1.Ne kete rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne t€ cilin parashikojne menyren e likuidimit t&
shogerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo -dokument t& nxjerre prej tij emrin e
likuidatorit dhe emertesen shtese “ Shogeri ne likuidim e siper”.
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15.2.Prishja e shoqgérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit né gjendjen e aftésisé
paguese, me pétjashtim t& rasteve kur éshté nisur njé procedurg falimentimi.

15.3.Likuidimi kryhet nga likuiduesit e em&ruar nga Asambleja e Ortakeve te shogerise.
Neni 17
Riorganizmi i shoqérisé bashkimi-ndarja

16.1.Shoggria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vendimit t& Asamblesé s& Ortakéve, n& pérputhje me
dispozitat ligjore t& parashikuara ng Pjesén IX t& Ligjit 9901 daté 14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqérite
tregtare”, i ndyshuar.

Neni 18
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit
shqiptar. Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shogerite
tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji ne Republiken e Shqiperise.

Neni 19
Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Per zgjidhjen e mosmarreveshjeve qe kane te bejne me interpretimin e ketij statuti apo ato qe mund te
lindin midis ortakeve apo ortakeve dhe te treteve ,kompetente per keto do te jete Gjykata e Rrethit Gjyqesor
Tirane.

Statuti hartohet ne 3 (tre) kopje ne gjuhen shqipe,me vlere te njejte ligjore.

Ky statut pasi u lexua dhe u kuptua nga palet nenshkruhet prej tyre me vullnet te lire,te plote e te
pavesuar. '

seokok ok k

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

Z. Arjan Babasi
/ _ .
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